QUARTA FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021 	 D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 04 PAGINAS

de fevereiro de 2021. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 193/2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021. Cancela e
torna sem efeitos a Portaria n° 029/2021 de nomeação de Diretor de
Departamento 	defesa Civil desta Prefeitura Municipal e  di  outras
providências. RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS,
Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, considerando o requerimento do servidor, RESOLVE:
Art.!"  - Cancelar e tomar sem efeitos a Portaria n° 029/2021, publicada no
Diário Oficial de Edição 110, página 4, do dia 07/01/2021, que nomeou o
(a) senhor (a) MADSON CARLOS CHAVES SIPArJBA para o cargo de
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE DEFESA CIVIL, desta
Prefeitura. Art.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrario. Publique-se, registre-se e
cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
DAVINÓPOLIS, as 01 de fevereiro de 2021. RAIMUNDO NONATO
ALMEIDA SANTOS Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS (MA).
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:  PROCESSO
"MMINISTRATIVO N° 002 SEMUS/2021 DISPENSA N° 001/2021
_ JNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 40, LEI 13.979/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
(MA) CONTRATADA: M DE 0 MARTINS - ME — CNPJ
11.378.126/0001-10 VALOR: R$ 17.250,00 (dezessete mil duzentos e
cinquenta reais). OBJETO: aquisição de teste para detecção de COVID19
IGG/1GM, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Davinópolis (MA) na prevenção ao novo Coronavirus - Covid19.
Estando presente o interesse público na contratação que deu ensejo
instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa de Licitação,
nos termos do artigo 4° da Lei 13.979/2020, pelos seus próprios
fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria
Jurídica. Davinópolis (MA), 28  dc  janeiro de 2021. Raimundo Nonato de
Almeida dos Santos - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
0072021. A Prefeitura Municipal de Davinópolis — MA, através de
seu Pregoeiro, toma público para o conhecimento dos
interessados, que  fait  realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/2002
e subsidiariamente as disposições da Lei n" 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de
2019 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma

tro5riica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços
comuns,; e Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013 -
Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no  art.  15
da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar
n.° 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame, licitação na modalidadePregão Eletrônico, do tipo Menor
Prego Por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS. A sessão será
realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico
https://licitanet.com.br/,  sendo conduzida pelo Pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de
abertura agendada para 19 de fevereiro de 2021 As 08:30. 0 edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 As 12:00 horas, ou
através do Portal da Transparência do Município pelo endereço
www.davinopolis.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal
Licitanet, https://licitanet.com.br/. Davinópolis — MA, 02 de
fevereiro de 2021.  Rae!  da Cruz silva. Pregoeiro

	Page 1